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I maj 2013 blev kunstværket ”Hjorten” malet på det 271 meter lange hegn langs Bella Center. 
Værket er et af verdens længste sammenhængende gadekunstværker. Værket blev finansieret i 
budget 2012. 

 

Orientering om kunstværket In/between (Hjorten) 
 I forbindelse med Borgerrepræsentationens vedtagelse af lokalplan 
508 for kvarteret ved Bella Center er Kultur- og Fritidsforvaltningen 
blevet spurgt om, hvad der skal ske med kunstværket In/between 
(Hjorten). 
 
Der skal opføres en helt ny bydel omkring Bella Center, 
Bellakvarteret med op til 2.000 boliger, butikker, caféer og 5.000 
arbejdspladser. Samlet skal der bygges for over seks milliarder.  
 
Hegnet med kunstværket In/beween adskiller området ved Bella 
Center fra Ørestad Boulevard og indgår ikke i planerne for det 
kommende bykvarter. Hegnet vil derfor blive fjernet for at åbne 
området op.  
 
Det 271 meter lange og 2.23 meter høje hegn er oprindeligt etableret 
af Ørestadsselskabet og er senere overdraget til Københavns 
Kommune. 
 
Kunstværket 

 

Borgerrepræsentationen afsatte med budget 2012 0,5 mio. kr. til 
udsmykning af hegnet langs Ørestad Boulevard. En jury valgte den 
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internationalt anerkendte spanske kunstner Hyuro. Kunstværket stod 
færdigt i maj 2013 og var lovet en levetid på 5-20 år. Dette kan 
imidlertid ikke efterleves med kunstværkets nuværende placering. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget blev i et notat af 18. marts 2015 orienteret 
om, at forvaltningen ville afdække alternative muligheder for en 
eventuel genplacering af værket i bydelen.  
 
Alternativ placering 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med By & Havn, 
Metroselskabet såvel som sekretariatet for Grundejerforeningen 
Ørestad for at afdække alternative placeringer til værket. Det har 
imidlertid vist sig, at mulighederne er begrænset grundet værkets 
størrelse.  
 
En mulig alternativ placering kunne dog være langs støjværnet ved 
Otto Baches Allé og Finderupvej. Udfordringen her er imidlertid, at 
vejen tilhører Københavns Kommune, mens støjværnet tilhører 
Tårnby Kommune. Det vil derfor kræve både vejmyndighedens 
(Teknik- og Miljøforvaltningen) og ejeren af støjværnets (Tårnby 
Kommune) tilladelse. 
 

 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har bedt Københavns Ejendomme om 
en vurdering af prisen for genplacering af værket. Københavns 
Ejendomme vurderer, at en genplacering vil koste ca. 675.000 kr.  
 
Årsagen til den høje pris er ifølge Københavns Ejendomme, at hegnet 
er sat med stolper og beslag af større dimension, som gør nedtagning 
og håndtering af hegnet mere tidskrævende og kræver større materiel 
for udførelsen.  
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Ydermere er stolperne til hegnet sat i betonklodser, hvilket kan 
medføre, at man er nødt til at skære stolperne i terræn, da opgravning 
vil ødelægge eksisterende anlæg/terræn. Herefter skal stolperne igen 
støbes i betonklodser ved den nye placering.  
 


